

Jak i w ezekiel, do odwiada chor.
Ludwik Adamczak, oddzienny.
Pomimo rozmaitych przeszkód To
warysto nasze zeszły się doć dobrem
powodzeniem i liczy członków 200. Po-
słada odpowiedzi kapitał i rzeczy do te-
go Tow. Arrystwa należą, jako to:
Chorągiew kościelna, ofiarowana
przez Siostry Felicjanki, doń bogato
złotem haftowana, za co storkroćnie dzię-
kujemy. Także obiór dla przewodniczą-
cego obchodu, doń bogaty, przytem
obiór na kania i t. p.
Hieronim Wlekiński,
Sekretarz

Buffalo, 28 Lutego 1885.

(Odpowiedz na Buffalo zawiadomienie, umieszczone w „Gazecie Katolickiej” w Nrze 25. a Lutego r. b.)

Ze Tow. Sw. Walentego istnieje od roku, temu nikt nie zaprzecza, ale co od odzyszczenia, tego rodzaju zarządów zamieścił nie podobna i chcemy naszych braci radaków zaznajomić z takimi.
Tow. Sw. Wojciecha, Blak i Męc., założone przed dwoma laty, odbywało już temu półtora roku w szkole parafjalnej posiedzenia, i to Towarzystwo bardzo wiele dobrego świadczyło dla Kościoła, a czego się strzyżeni wiłać nie mogący X. Proboszcz, ale że jak to prawda dowiedzieć, że „człowiek święty na swoje wykipty”, resztę „szczęśliwie wypada”, dońże z przesyłny X. Proboszcz zmuszają bliźniacy pewnej Niedzieli opuścić szkołę i posiedzenia zaniechać; od tego czasu nigdy w szkole posiedzenia nie mieliśmy i do czasu zmuszeni byliśmy posiedzenia odbywać w sali P. Górskiego.

Na tem konie; poczaj ten gorliwy kapłan wydał nasze książki z szkoły. I cóż mieliśmy począć w takim razie? Zmuszeni byliśmy obradzić miejsce na szkołę dla tych młodych wygnanków. Starami pana Józefa Cwiklińskiego, wielce gorliwego patrioty, prawego Polaka i katolika, za własne pieniądze zakupiony został dom i oddany tymczasowo na szkołę, do której uczęszcza obecnie 100 dzieci, pod dozorem gorliwego nauczyciela, p. Tomaszewskiego.

Powoli zaczęto nas wypychać i kościółka i odmówiono nam wszelkich posług duchownych; co począć? muszkaż od innej domie Bożem. Zabrało się nas z szesnastu rodzin, po naradzie ogólnej złożono potrzebna suma, zakupiłyśmy 9 łotów pod drugi kościół i przy dobrych chęciach tak daleko doprowadzono, że została budowa kościoła, że w dwóch miesiącach był pod dachem. Został także wreszcie napis W. Biskupowi z tegoż kościoła i takowy był z chęcią przyjęty. Złe zawsze stawia zapory dobrem chęciom. Przez intrygę jednej osoby, która potrafiła fałszywym zabiegami zdmusić, że budowa kościoła została wstrzymaną i w końcu przez wiatry uległa zniszczeniu.

Jaś sadził nasi nieprzyjaciele, że na niczemu spełnią, i że ci „odzyszczyli”, (jak oni nas nazwają) zaprzestana budowa, ale wiele się omylili! My od swego przedziwiania nie odstąpiemy. O nie! nigdy! Owszem jesteśmy bliższy kresu i mamy nadzieję, że wkrótce w nowej świątyni zagrzmi hymn na cześć Królowej Polski.

Oddajemy się pod sąd naszych braci radaków tu w Ameryce i to za kłamaniami teże zamieszkałymi, czy zasłużonymi na takąową nazwę „odzyszczyli”. Jeżeli są jesteśmy odzyszczeni racieje zajęz w akta sądowe w Buffalo. Tam się okaże, ile było procedur pomiędzy gorliwym pasterzem a odzyszczeniemi i czy wypadły na stronę X. Proboszcza. Zawsze wygrał to, że musiał kosztować, i to tych procedur było kilkanaście. Ostatni właśnie był w dzień Matki Bożkiej Gromniczej; to ten gorliwy kapłan odprawiał ceremonie, na ten dzień Rytuałem przepisane, za kratakimi sądowemi w obec widzów rozmaitej wiary, a co wygrał to, nie tylko tyżyszek z górą z kieszki; a kto to zapłacił? parafjanie, o czem oni wcale nie wiedzą.

Dużo by czasu zabrało, a nawet miejsca w gazecie na opisanie wszystkiego, co się u nas dzieje; ale będziemy miłkć

w pokorze i cichości serca, przyjmując chętnie te obelgi, które rzucza na nas wróg nasz ze swojami stronomkami.
W końcu uproszamy Ciebie, Szanowny Redaktorze, jeżeli masz iskiekrej miłości do swoich radaków uciążonych, zechciej umieścić to szakalenie w łamach Twojego pisma.
W imieniu wszystkich naszych parafjan podpisujemy
Józef Cwikliński, J. Pilski, Teodor Berendt, Paweł Cigżarki, Marcell Smeja, Zurek, Jan Tomaszewski.
J. Lubiański, Sekretarz.

Pine Creek, 19 Lutego 1885.

(Spóźniona.)
Szanowna Redakcyo!

Proszę zamieścić moje zaświadczenie, że w Pine Creek nie ma żadnego Prawdowskiego, jak „Przyjaciel” raczył umieścić ostrzeżenie z obelgami na kapłana. Jakiś Prawdowski z tą samą korespondencyą udał się do „Gazety Polskiej”, ale ta nie umieszcza, lecz zrobiła zapytanie o prawdziwy adres. Tak powinna robić każda gazeta, nie przyjmować anonimów, bo kto tak swoje nazwisko, to podejrzany człowiek i szukać za plotką. Użył takich wyrazów, jak: tyro, Moskalski, to pokazuje bardzo niegodziwy charakter, brak oświaty i wychowania; umieszczenie obelg publicznie daje zachętę do bluźnienia oszczerstwa na innych. Pisma publiczne powinny być poważne i pouczające, redaktorzy powinni żyć solidarnie i nie dać się obrażać białym i braci; zaszczytny tytuł „Przyjaciel ludu”, to kłamstwo, chyba przyjaciel Prawdowski. Już raz sam „Przyjaciel Ludu” wyrwał się z wiadomością, że duchowny od św. Wojciecha uciekł w noce i zabrał pieniądze parafjalne, co jest kłamstwem, bo sami parafjanie św. Wojciecha ustnie temu zaprzeczyli; a puszczając w świat białe plotki, to brak rozsądku, i za oszczerstwa można słownie odpowiedzieć. Piszę to dla tego, że takie brutalstwo karzeszme wywołowało obrzydzenie, gdyż tu w Pine Creek nikt by się na to nie odważył. Niech się strzeże Krawdowski i Przyjaciel Ludu, aby nie dostał ostrzeżenia, i niech pamiętają na to: „nie czyn tego drugiemu, co tobie nis młto.”

Ta obelga wymierzona była przeciwko księdzu Śniegórskiemu; on tu w Pine Creek w roku 1875 wybudował kościół, co miało kosztować 12,000 dolarów, ale wzięte na procent 12 od sta, i nie mogąc parafjan wypłacić, bo ciężko na 108 rodzin, więc do dziś kosztuje kościół 22,000 dolarów; ale ani to, ani inne słabości księdza Śniegórskiego nie upoważniają nikogo lżyć kapłana, który po swojemu pracował gorliwie i który po sobie zostawił współzyczenie, jako słabowity człowiek, ale dobry kapłan.

Barzo było dobrze, żeby gazety nie umieszczały tych ulicznych rekomendacyj — jedno i to samo aż do znużenia: Pan Klupp i Pan Hof. Co nas to obchodzi? Kto kupuje, ten powinien wiedzieć i widzieć co kupuje, a zamłtło zachwalania jest podejrzane — i te by miary opiewania miejsce jest nieoznaczne, tak samo jak zachęcanie do emigracji, bo tania każda sprwadzać, okłamujące ludzi dla marnego zysku, to nieuczciwie, to gorsza jak handel murzynami, bo braćmi. Trzeba czytać gazety z Europy, aby wiedzieć, z jakim obrzydzeniem to powstają; tam najniebezpieczny człowiek może żyć i jest uciążliwym, a tu przybywszy na wolność, wcale jej nie pojmując, staje się zwierzęciem, bo myśli, że wolność nie ma granic; wolność powinna uszlachetniać człowieka, a nie zwierzędzać. Taki wybrzyk niektórych Polaków musi wywołać, aby rząd amerykański ustanowił prawa moralności, a osobiście w Polaków. Piękną sławą narodu! Odwołują się niektóre pisma do kapłanów, Kapłani jeszcze podtrzymują tę sławę narodu, ale czy ich słuchają i czy ci osie odwołują, dają sami przykład uciwłości chrześcijańskiej? Wspólna praca kapłanów z pismami polskimi, które jeżeli będą podawały dobry pokarm zgody, miłości i jedności, to tem dopomogą chociaż w części do oświaty i umoralnienia Polaków, inacej próżna praca, i Polacy w Ameryce za lat kilkanaście nie będą

wiedzieli, o czem są, i jak się już zaczęła, tak będą tylko pośmiwaniem innych plemion. Potrzeba w pismach zamieszczać dobre przykłady, poświęcenia się, szlachetności ludzi szanych, chociażby innej narodowości, a osobiście wynieszenia przerażającego pijanstwa.
Ks. R. Tomaszewski.

Najnowsze wiadomości EUROPA Ziemie Polskie.

— Poznań. Komitet polski urządził piątkowy do Wiehradu, na tysiąclecie rocznice Śgo Metodęgo, apostoła Słowian, wydał okólnik wywołujący, ażeby obrano po dwóch delegatów z każdego stanu a pieniądze na podróż dla nich zebrało sposobem składowym.
— Na uroczystości w Wiehradzie Komitet poznański ukonstytuował się, wybierając prezesa, sekretarza i wydźiałny. Następnie uchwalono, aby Wielkopolska powołała do Wiehradu chorągiew z wizerunkiem Dąbrówki i stosownymi napisami. Komitet wyda odezwę do Wielkopolan, postara się, by w całym księstwie obchodzone uroczystości urządził piątkowy do Wiehradu.

— W Glinie pobit gospodarz Rożanki tak niebezpiecznie swoje żonę, iż w parę dni umarła, a jego przarzesztowano.
— W Bydgoszczy zawrókowano p. Paruszewskiego z Obudna na 5 tygodni więzienia za to, iż ubliżył nauczycielowi i wyrzucił z domu listowego, który mu przyniósł list adresowany Neudorf zamieszkałowi.

— Wschowa. Pewien górnik, z okolicy Kottbus na Śląsku, znalazł w okolicy Leszna pokład węgla brunatnych i wydobyl na to patent górniczy na obszar 1750 morgów. Podług prauw pruskich należą się jemu węgiel z głębi ziemi, a właścicielowi ziemi musi wynagrodzić tylko za miejsce na powierzchni pod budynki fabryczne.
— Chodzież. W całym tym powiecie panuje szkarlatyna i dyftrya, szczególnie pomiędzy dziećmi.

— W Bolewiczach pod Wołszynem zniszczył pożar 26 domów i 25 stokół za stajami.

— W Luchowie pod Łobżenicą spalily zabudowania Dorsza.

— W Królewcu skarżą się na uciążny handel zbożem, pomimo to iż dowozono go więcej z prowincyi niżeli z zagranicy.

— W Gryślinach pod Olstynem zabito kłona gospodarza Cirke.

Kłaipepa (Memel) Z 15 łodzi rybackich, które wjechały na lososie, nie wróciły dwie, i to Kajrysa z Bonnelwiel i Frakisa, a w każdej z nich było po 4 ludzi, którzy z pewnością zatopili.

— Z Wormidit wydalono żydowskiego rabina i nauczyciela Gruska, pochodzącego z ruskiej Polski, pomimo to, że już tam 6 lat przemieszkał.

— W Gdańsku postanowiono urządzić kolejnicą i budowę tejże rozpocznie z ustąpieniem zimy.
— Berlina. W rewirze Eichhorst mieszczącego Regler. O zabójstwo to przarzesztowano chałupnika Laskowskiego, jego syna i zięcia z Trzasków.
— W Budziszynie, w gór. Śląsku, chciała się wdowa Runkel wraz ze swoim dzieckiem z rzędy w rzecze utopić, do kad się po dwakroć rzuciła, ale że jej się zdała woda za zimną wyszła z niej, porstradawszy tylko dziecko.

Niemcy.

— Berlin. Wiadę nieszczęśliwie niemiecki następca tronu dokłada wszelkiego usiłowania, ażeby skłonić cesarza, ojca swojego Wilhelma, do zawieszenia taktiki wojny z Papieżem, jak ten sobie życzy względem seminarjów duchownych i obsadzenia archidjakoństwa w Poznaniu, ale Bismarck sprzeciwia się temu. Następce tronu tak usilnie obstaruje przy swoim, że nawet grozi złożeniem prezydentostwa w radzie państwowej, jeżeli nieprzeprowadzi swoich zamiarów.

Wielka Brytania.

London. Między Anglią a Rosyją

Wnoszą to z radzyczących rewizji stanu wojska angielskiego i jego zdrowia, oraz z wojennych zbójów w Anglii. Nie będzie to wojna w Europie, ale w posiadłościach Azji. Chodzi (Afghanistan, ku któremu kroczy ze swojimi wojskami Rosya, a Anglija sposobi się na zbrojne odparcie, gdyż by Rosya chciała gwałtem granicę przeprzeć. — Na połacie drzewo i kozy skaczą. Anglija zezasad teraz szarpana, chce Bismarck wywieść z potęgi kolonialnej i handlowej w ciem świcie, i jego to sprawa, że Rosya do tego podszedła, ażeby mieć bliższe pole do zakładania kolonii niemieckich w Afryce i zategnania burzy socjalistycznej w Niemczech, a niobilistycznej w Rosyi. Francji zaś i Austriji ludzi udawany pokojem, dopóki kolonia na zewnątrz, a pokoju na wewnątrz swich Niemiec nie ustali.

— Z Teheranu, w Perzji, donoszą, że dowódzcy powstańców ludyjskich zatkneli krzyże i oświadczenia za Rosyją.

— O posiadaniu Kameruna lecaż korespondencyje pomiędzy Anglikami i Niemcami. Anglija ma od dawna prawo opieki wzdłuż zatoki Stej Łaży w Afryce i Rogoziński powierzył jej tak samo pierwszemu siebie zwiędzonej ziemi, aniżeli Niemcy tam przybyli, i że go nie słusznie porwała. Gazety francuskie przyznają słuszność Anglikom. Reporter „Timesa”, hr. w. Blotit, w drugim swoim wydawieniu nazwa Bismarka nieuczciwcem, podstępem, kłamcą i oszustem w sprawie Kamerunu; my go i złoździejem nazwać możemy, bo się wazędzie po cudzo dobro wkrada.

— Za pojawieniem się Niemców na wybrzeżu Afryki powstały rewolucyjne Afrykanie powstał nie tylko przeciw Niemcom, ale i przeciw Anglikom, w ogólności przeciw białym, którzy osiadłym dawniej Europejcom. Najnowsze wiadomości z Kamerunu donoszą, że osady Hickorytown, Looisport, Fosstown, Moskoko i Bettown zmieniono w perzelle, a krajowcy pocieli w laay. Król Bery wacha się wrócić do swojego dworu. Dwóch naszekłków rewolucyjnych rozpoczęli rokowania niemieckim admirałem, lecz dopiero wtenczas, kiedy tenże posłał im dwóch oberów w zakład. Admiral zagroził niezelenkom powstać, że wyrządzą szkody Anglikom muszą wynagrodzić. Podpisy tych rokowań nie przestali krajowcy rabować osad angielskich i niemieckich. Z tego widać, że wszystko złe się wazędzie grabieżce Niemcy, i kiedy ich kara za to spotka!

— Wychy.
Rzym. Naz Prymas, arcybiskup Gnieźnieński-Pomaziński, kardynał hrabia Ledochowski, został mianowany sekretarzem archiwum Papieża. Bardzo to wielkie dostojenstwo, gdyż oprócz Papieża i sekretarza nie ma tam nikt przystępa. Drugi to Polak, co donoszą tego wielkiego zaufania, bo pierwszym był mss Mikolaj Kopernik, Toruńczyk, który odkrył system słoneczny i dowiódł całemu światu, że Ziemia się obraca w stronę swiatła w miejscu.

— Rosyja.
Petersburg. Gazeta „Nowoje Wremia” przestrzega Angliją, żeby nie wierzyla Bismarckowi, bo wia oklamuje i zdradza, a prosi ludzi do rozwodzenia Anglii z Rosyją.

AMERYKA.

— New York. Jak burliwie przeprawili były na oceanie stwierdzają następnego doniesienia „Barka”, „Artisan” z St. John, która wypłynęła z Bremen przed 68 dniami przebywać musiała okropne koleje niż przybyła 19go Lutego do New Yorku. W drodze spotkała Schooner „Auguste Muš” którą dowodził kapitan Page z Schelbowine w Nowej Szkocyi, z podrzużaniami masztami, bliska zatonięcia i zabrał jej załogę na swój okręt.

— Wpłynęła tu także niemiecka bark „Jessonda która płynęła z Hamburga 70 dni. Kapitana tej barki zmiożywały z okrętu w morze i zatopli.

— Washington D. C. Po balu, który Cleveland opisał przed północą, zamieszkałszy w Białym Pałacu, rozpoczął następnego dnia 5go t. m. swoje urzędowanie, ryczło z rana w swoim biurowie. Niebawem przybył doń komitet senatorski, z oświadczeniem, iż Senat czeka jego rozkazów, na co wręczył im prezydent listę swojego kabineta, do którego wchodzi:

Bayard, jako minist. stanu.
Manning „ „ Skarbu
Endicot „ „ wojny
Whitnej „ „ marynarki
Lamar Minister spraw wewn.
Vilas jenerałnym pomocnikiem Garland minist. sprawiedliwości
Przeciw tej nominacyi wystąpił tylko senator Riddleberger w opozycji Bayardowi, z powodu czego zatwierdzenie natychmiast nastąpiło, ale dopiero dnia następnego. Rzeczn naturalna, że, jak zwykle, niektórzy nie są z tego kabinetu zupełnie zadowoleni, a mianowicie ci, i tych partji, którzy chętnie w skład kabinetu wniknąć chcieli, ale ogólny sąd w tej sprawie zgadza się z tą nominacyą, bo między wybrani są ni spożakowawego dotąd charakteru i odpowiednich zdolności.

Resztę pierwszego dnia i następných, po czynności urzędowej przyjmował prezydent wizyty dygnitarzy, urzędników, komitetów i klubów, a dla publiczności udzielił się dopiero od 2ie godziny z populnija 6go marca, od którego to czasu publiczności licznie się cisnęła by doznać zaszczytu uściśnienia dłoni prezydenta, która z pewnością nie mało wstrząsaniem do znużenia znyczną została.

— Z zestawienia Dochodu i Rozchodu Drukarni „Zgody”, które w odniku zamieszczone, wyjaśnia się, że nakład „Zgody” w roku 1884 kosztował mniej niżeli w r. 1883 w 9 opoykach \$ 2146,85. W opoyczy przy drukach kosztował więcej 119,01. a przy furmankach koszt. więcej 0,50. W Druki wchodzi Konstytucya i Prawki Wiązki; ale że w roku 1884ym doniósł Druk nadwycieczny \$ 181,75 więcej, aniżeli w r. 1883im, a zatem przyniósł Druk nadwycieczny, po opłaconiu już i druku Gazety, czyst. zarobku \$ 62,74. Wszelkiego dochodu, jako to: z Abonamentu, Druk nadwycieczny. Ogłoszeń i z Luźnych Nrwów. przyszło więcej w r. 1884, aniżeli w r. 1883im \$ 511,55.

SPRAWOZDANIE Drukarni Zgody w Milw.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.
— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

SPRAWOZDANIE Drukarni Zgody w Milw.

Z zestawienia Dochodu i Rozchodu Drukarni „Zgody”, które w odniku zamieszczone, wyjaśnia się, że nakład „Zgody” w roku 1884 kosztował mniej niżeli w r. 1883 w 9 opoykach \$ 2146,85. W opoyczy przy drukach kosztował więcej 119,01. a przy furmankach koszt. więcej 0,50. W Druki wchodzi Konstytucya i Prawki Wiązki; ale że w roku 1884ym doniósł Druk nadwycieczny \$ 181,75 więcej, aniżeli w r. 1883im, a zatem przyniósł Druk nadwycieczny, po opłaconiu już i druku Gazety, czyst. zarobku \$ 62,74. Wszelkiego dochodu, jako to: z Abonamentu, Druk nadwycieczny. Ogłoszeń i z Luźnych Nrwów. przyszło więcej w r. 1884, aniżeli w r. 1883im \$ 511,55.

Jenerałowi, exprezydentowi Grant przyznano nalezicie pensya. Była to jedna z ostatnich czynności którą podpisał Arthur, spiesząc się z nią przed wstąpieniem Clevelanda na prezydenta.

Milwaukee. Podział jedenastej Wardy na dwie, podług planu rajcy Fishera, co to głosowaniem listopadowym przeprowadził iż nie utworzono w tej Wardzie trzeciego przyeunktu, a przez co około 1000 ludzi nie mogło głosować, nie udal się, gdyż inni dwaj rajcy z tej Wardy i liczne podpisy obywateli zapobiegły temu. Warda więc ta pozostaje jak była w całości, i dobrze na tem, bo im bliższa tym jej latwiej poniosić koszt, a czas jest starsi się o to, by utworzono w niej trzeci przyeunek.

— W dniu inauguracyi Clevelanda, 4go Marca, nieprzemniowało i Milwaukee o swojej ufności ku nowemu prezydentowi. Demokraci tutejsi wyprzedzili armatę „Little Mac” którą posiada 9ta Warda, na stok ulicy Prairie około godziny 4tej pod wieczer i wypalili z niej na cześć Clevelanda 101 strzałów. W Soldiers Home strzelali też republikanie w podobnym czasie.

— Przy końcu ubiegłego tygodnia Jesczey okrętu: Michigan, Wisconsin i City of Ludington nie wyszły z uwięzi lodowej. Uwięź 1go trwała już 26 dni, drugiego 24, a 3go 22 dni. Dopiero w Piątek, po odwiti, ruszył się wiatr z północu wschodu i rozbił masy lodu, tak że „Michigan” mógł wypłynąć do Grand Haven, a za nim „Wisconsin” i „City of Ludington”. Inne dwa parowce „Jay Gould” i „F. & P. M. Noš, które stały w uwięzi lodowej w zatoce Ludington wypłynęły już do Milwaukee. Parowiec „Deperre” stal jeszcze w uwięzi w Manitowoc.

— Chicago. W Sobotę zamordował niejakaj Henryk Lenzen swoje żonę. Gazety niemieckie liczą go do polaków, lecz nam się tem wierzyć nie chce.

— Anduban Ja. w Exira, małym miasteczku, tak się wstrzymiełwoy wzięcia na saloinistów, że kiedy już żandnymi őródkami nie mogł swoich fanatycznych zamiarów przeprowadzić, postanowili wysadzić w powietrze salon Morrisa i Hellmana dynamitem. Podłożyli go w przedzeniu a po północu nastąpił wielki wybuch, który uszkodził znacznie budynek i wstrząsł sięsiednie domy tak silnie iż wszelkie szyby w oknach popękaly. Harniebny ten czyn wyjdzie niezawodnie na jaw, gdyż tej nocy opadł lekko śnieg, i odmalono ślad dwóch ludzi od salonu do ich pomieszkań, których przarzesztowano. Są to znani złoczytcy, których niezawodnie wstrzymiełwoy przanejeli, i nazwają się Douglas Huntley i Oliver Craig.

— W kościele Śgo Stanisława rozpoczęło się w Niedziele wieczorem czterdziestogodzinne nabożeństwo, i trwało aż do wieczora, Wtorku wieczora. Miejscowi cztercy posęcy kapłani, z cześkim k. S. uchoym, i z zaproszonymi do pomocy z sąsiednich kolonii polskich duszpasterzami uczestniczyli w tym świętym nabożeństwie, w wyrażeniu wiarynych z grzechów i w karminiu łep gorączem swoim Bożym z ambony. Świątynia Śgo Stanisława była dzień całe przepelniona pobożnym ludem, który korzystał się przed Panem Zastępów i mógł odnieść pociechę i ulgę w strakosnem sercu, lecz czy skutek ten stal się udziałem wszystkich Bóg to sam tylko raczy osądzić, i sądzić też kiedyś tyż będzie, u których wszelkie namiętności i nauki padają jak na skałę i którzy w zatwardziałości grzechów swoich dalej kroczą bód.

— Wybory wiosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

— Philadelphia. Dnia 5go t. m. skończył Dr. Goersen na szabienicy, za zamordowanie swojej żony.

— W wyborze wosenne miejskie i powiatowe się zbliżają, do nastipia już w pierwszych dniach kwietnia. W mieście Milwaukee wybierani będą niektórzy rajcy miasta (aldermani), inspektorzy (supervisors), sędziowie pokoju (Justice of Peace), i ich posłaicy (constables). Obywatele Wardy wybierają tąż z pomiędzy siebie. Zwraca się zatem baczności wszystkim obywatelom, ażeby dopinowali swojego obowiązku i stawili się czasu swego wzysey z głosem swoim do urny, ale też żeby przed czasem porzucili się na kogoiby najlepiej głosować, bo od nich to zależy, że jakich urzędników obierzemy takich też mieć będziemy. Szczególnie zwraca się uwagę na Wardę 11ta i 12ta, zamieszkałą przeważnie przez Polaków, i Polaków też przeprowadzić moją skoro tylko szczerze się do pracy wezmą; lecz ci, co nie mają zdolności niechaj się na urzędzie nie pna, ale przeleją swoje głosy na ludzi do urzędu zdalnych; żeby ogłosił naszemu na sesyach nie czynili wystudy ale zaszczyt. Zdalnych ludzi już mamy pomiędzy naszymi, z odpowiednią nauką szkolnią, umiejących dobrze władać językiem angielskim i znających stosunki miejskie i potrzeby Ward, więc takich należy obierać.

A zatem wypływa zaoszczędzenia w wydatkach w r. 1884 \$ 2146,85. W czem jednakże mieści się deficyt z r. 1883 i 1884 w ilości \$ 756,82. Oprócz tego należy się pensya dla Red. za 4ty kwart. 1884 \$ 90,—. Po odciążeniu deficyt przy Październiku, ogólny deficyt przy należącym się Drukarzni aż do końca Grudnia 18

